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Rovaniemen kansallisen kaupunkipuiston tarveselvityk-
sen ohjausryhmän 4. kokous  
 
MUISTIO  

 
Aika: 22.3.2011 klo.12:00–14.45 
 
Paikka: Rovaniemen kaupungintalon kokoushuone 1 
 
Läsnä: 
Reijo Sulasalmi  Rovaniemen kaupunki, 

puheenjohtaja 
Tuuli Rautava  Rovaniemen kaupunki 
Juhani Juuruspolvi  Rovaniemen kaupunki 
Tarja Outila   Rovaniemen kaupunki 
Jussi Päkkilä  Rovaniemen kaupunki  
Erkki Lehtoniemi  Rovaniemen kaupunki 
Mirja Vääräniemi  Rovaniemen kaupunki 
Kari Lukkarinen  Rovaniemen kaupunki 
Viljo Keskitalo  Rovaniemen kaupunki 
Jukka-Pekka Flander  Ympäristöministeriö 
Riitta Lönnström  Lapin liitto 
Mervi Autti   Pro Ounasvaara 
Hannu Kotivuori   Lapin maakuntamuseo 
Raimo Kaikkonen  Kemijoki Oy 
 
1. Kokouksen avaus: 
 Reijo Sulasalmi toivotti läsnäolijat tervetulleiksi ja avasi kokouksen.  

 
2. Kokouksen järjestäytyminen ja läsnäolijoiden esittäytyminen  
 Ohjausryhmä piti ennen kokouksen alkua hiljaisen hetken Kimmo Kaa-

kisen poismenon johdosta.  
 

Todettiin läsnäolijat.  Puheenjohtaja Reijo Sulasalmi avasi kokouksen. 
Ohjausryhmän sihteeriksi valittiin Tarja Outila. Todettiin kokous lainmu-
kaiseksi ja hyväksyttiin asialista.  

 
3. Kriteerit tarkastelualueella ja kaupunkipuistoaluerajauksen tarkentaminen 

 
Ympäristöneuvos Jukka-Pekka Flander kertasi kansallisen kaupunki-
puiston kriteerit. Flanderin esitys laitetaan kaupunkipuiston Internet-
sivuille (www.rovaniemi.fi/kaavoitus/ kansallinen kaupunkipuisto).  Esi-
tyksen keskeinen sisältö: 

 Rovaniemellä Lapin pääkaupunkina voisi olla paikka kansallisen 
kaupunkipuistoverkostossa. 

 Rovaniemellä Aaltokeskus ja Ounasvaara sopivat kaupunkikes-
keisyyden kriteeriin. 

http://www.rovaniemi.fi/kaavoitus/
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 Rovaniemellä ei ole erityisiä puistoarkkitehtuurin kohteita, raken-
netun ympäristön merkitys kaupunkipuistokokonaisuudessa vä-
häisempi, luonto merkittävin.  

 Jokialueet ovat laajuuden ja eheyden näkökulmasta tärkeitä. 
 

Keskusteltiin kriteereistä.  Eheyden kriteerin näkökulmasta liikkumisen 
pitää olla mahdollista alueelta toiseen. Häiriötön alue tarkoittaisi ensisi-
jaisesti hiljaisia alueita, jotka voivat olla kartoittamattomiakin. Erillistä 
meluselvitystä ei tarvita alueiden hiljaisuuden määrittämiseksi, sillä on 
tärkeää tunnistaa alueet, joissa kaupunkiliikenteen melu ei kuulu. Ter-
veysvaikutukset ovat osa kaupunkipuistoteemaa. Metsäautotiet eivät 
aiheuta ongelmia häiriöttömyyden kannalta. Ekologisuuden kriteerin 
kannalta tärkeitä ovat yhtenäiset ekologiset käytävät. Rovaniemellä jo-
kivarsien ja vaarojen kautta on mahdollista luoda rakentamattomien 
metsäalueiden verkosto, joilla olisi ”erämainen” luonne.  
 
Jukka-Pekka Flander kävi läpi kaupunkipuistoverkoston viime vaiheen. 
Uusimpia kkp-kohteita ovat Porvoo ja Turku, joka on 7.3.2011 hakenut 
kkp-statusta. Flanderin mukaan kkp on yleensä sidottu kaavoitukseen 
kahdella eri periaatteella: 
1) Porvoon malli: yleiskaavan kaavakartalla selvitettiin koko kkp-alue ja 

kkp merkittiin kaavaan yhdellä määräyksellä. 
2) Yk laaditaan kkp:n rinnalla: Kaavoituksessa on ollut tärkeää tunnis-

taa kkp:n kriteerit täyttävät (MRL 68 § 2 mom.) alueet. Varsinainen 
kkp on yk:ssa erilaisten merkintöjen yhdistelmä. Suojelualueiden ei 
tarvitse olla perustettuja ja Natura-alueet soveltuvat kkp alueiksi.  

 
Kari Lukkarinen esitti Ounasvaaralta kaupungin maanomistuksessa 
olevien alueiden metsäsuunnitelmat ja luontoarvot. Esitys laitetaan 
kaupunkipuiston Internet-sivuille (www.rovaniemi.fi/kaavoitus/ kansalli-
nen kaupunkipuisto).   Ounasvaaran osalta Flander totesi, että mootto-
rikelkkareitit eivät synnytä merkittävää häiriötä. Valaistus ei aiheuta eri-
tyisiä vaatimuksia. Ounasvaaralla ekologisia käytäviä ovat maa- ja ve-
siekosysteemin muodostama kokonaisuus. Metsätalouden alueet ja 
lammet liittyvät hyvin monimuotoisuuden vaatimukseen.  
 
Alueen rajauksesta keskusteltiin ja todettiin, että tarkastelualue on var-
sin hyvä, joskin keskustan osalta aluerajausta supistetaan merkittävästi 
aiemman keskustelun mukaisesti. Keskustan alueella erityisesti Aalto-
keskus ja kirkon ympäristö ovat alueen ydin. Muutoin painopiste on 
luontoympäristöllä ja ”erämaisuudella”.  Todettiin myös, että uusilla 
suunnitelmilla, kuten Kemijoen rantasuunnitelma, mahdollistetaan uu-
den kaupunkimaisen puistoalueen syntyminen. Seuraavaan kokouk-
seen esitetään selvitettäväksi tarkemmin Ylikylän vanhimmat osat, 
Pöykkölän suunta ja poronhoidon alueet.  
 

4. Muut asiat  
  Todettiin, että alueidenkäyttöstrategiaa ollaan päivittämässä. Kaupun-

gin laajentumisalueet selvitetään myös tässä työssä. Työstä saadaan 
aineisto myös kkp-työhön ja tarvittaviin selvityksiin.  

http://www.rovaniemi.fi/kaavoitus/
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5. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen  

Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi 14.9.2011 klo 10 alkaen kaupun-
gintalolla.  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.45 
 

  
Muistion vakuudeksi Rovaniemellä 18.4.2011 

 
 
 
 
 Tarja Outila 

kaavoituspäällikkö    
 Rovaniemen kaupunki 
   
 
Liitteet Asialista 
 Jukka-Pekka Flanderin esitys kriteereistä 
 
  
  

 
Jakelu: Kokoukseen kutsutuille 


